Staatskanzlei

(Behorde - transparenzpflichtige Stelle)

2024

(Zuwendungsjahr)

Zuwendungen ab 1.000 EUR (Ubersicht nach § 7 Abs. 1 Nr. 11 LTranspG)

Einzelplan- Bewilligungs Datum der Hohe der
. = . . = 1
bereich/ behorde Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfanger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung
Ressort
02 Staatskanzlei | 0201 | 53604 | 21.02.2024 | Schule gmei]t‘;‘l’cfrmaar’ P 1.258,80 € |Projektforderung im Rahmen der Europawochen 2024
Partnerschaftsverband
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 22.02.2024 Rheinland-Pfalz/4er- P 2.000,00 € [Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024
Netzwerk e.V.
Freundschaftskreis
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 26.02.2024 Oberwesel-Chablis, P 1.350,00 € |Projektforderung im Rahmen der Europawochen 2024
Oberwesel
02 Staatskanzlei | 0201 | 53604 | 26.02.2004 | Wheelsof Europee.V, P 1.900,00 € |Projektfrderung im Rahmen der Europawochen 2024
Stadecken-Elsheim
Partnerschaftsverband
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 29.02.2024 Rheinland-Pfalz/4er- P 2.000,00 € [Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024
Netzwerk e.V.
. Ernst-Kern Haus der BiL e .
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 29.02.2024 . P 2.000,00 € [Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024
e.V., Ludwigshafen
Haus Wasserburg
. Pallottinische C e .
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 05.03.2024 . P 2.000,00 € [Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024
Jungendbildungs GmbH,
Vallendar
Freundeskreis Bingen a.
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 26.03.2024 R. - Nuits-Saint-Georges P 1.606,00 € |Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024
e.V.
02 Staatskanzlei | 0201 | 536 04 04.04.2024  |Johann-Woligang-Goethe- P 1.000,00 € |Europapolitische Schulfahrt nach Straburg
Gymnasium Germersheim
02 Staatskanzlei | 0201 | 53604 | 04.04.2024 Europa-Union Mainz- P 1.520,00 € |Projektforderung im Rahmen der Europawochen 2024
Bingen, Oppenheim
Européische Akademie
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 04.04.2024 des rheinland-pfalzischen P 2.000,00 € [Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024
Sports, Trier
Verein zur Férderung der
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 15.04.2024 interregionalen P 2.000,00 € [Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024

Jugendarbeit in Eifel und
Ardennen e.V.
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02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 18.04.2024 Medienebene e.V., Mainz P 1.298,10 € |Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024
Frauenbegegnungsstatte
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 18.04.2024 UTAMARA e.V., Kasbach- P 2.000,00 € [Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024
Ohlenberg
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 18.04.2024 Kreisjugendring Kusel P 2.000,00 € [Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 15.05.2024 Frank-Loeb-Institut Landau P 1.239,81 € |Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024
Privates Gymnasium der
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 18.06.2024 Ursulinen Calvarienberg P 1.000,00 € |Europapolitische Schulfahrt nach Brissel
Ahrweiler
02 Staatskanzlei | 0201 | 53604 | 20062024 | BETA De,\‘;t;ﬂ;'a”d eV, P 2.000,00 € |Allg. europoapolitsche Férderung
02 Staatskanzlei | 0201 | 53604 | 21.10.2024 Ber“be"‘,{j;‘:]‘z Schule 3 P 1.000,00 € |Europapolitische Schulffahrt nach Strafiburg
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 29.10.2024 Gymnasium im PAMINA_ P 1.000,00 € |Europapolitische Schulfahrt nach Stral3burg
Schulzentrum Herxheim
02 Staatskanzlei | 0201 | 53604 | 29.10.2024 Max's'e"fg;';{]m”as'”m' P 1,000,00 € |Europapolitische Schulfahrt nach Briissel
02 Staatskanzlei | 0201 | 53604 | 13.11.2024 Hugo'?ﬁ'r';g:ggas'”m' P 1,000,00 € |Europapolitische Schulfahrt nach Luxemburg
02 Staatskanzlei 0201 | 536 04 03.12.2024 Gymnasium Nieder-Olm P 1.000,00 € |Europapolitische Schulffahrt nach Berlin
Européische Akademie
02 Staatskanzlei | 0201 | 53605 | 15.05.2024 | 9€s rheinland-pfalzischen P 10.000,00 € |Fairplay Tour
Sports e. V.
Trier
02 Staatskanzlei | 0201 | 53605 | 29.05.2024 Padagogisches P 5.000,00 € |Schilertag in Scy-Chazelle
Landesinstitut Speyer
Vereinigung Deutsch-
02 Staatskanzlei 0201 | 536 05 25.09.2024 Franzosnscﬂh gl P 7.000,00 € [Unterstitzung VDFG-Veranstaltung
Gesellschaften fur Europa
e. V. Mainz
02 Staatskanzlei 0201 | 536 05 03.12.2024 Queernet RLP e.V. p 3.363,00 € [Queeres Leben in der Groregion Veranstaltung
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Europaische Akademie
02 Staatskanzlei | 0201 | 53605 | 04.12.2024 | 9esrheinland-pfalzischen P 2.500,00 € |Label Eurosportpool
Sports e. V.
Trier
02 Staatskanzlei 0201 | 53607 21.10.2024 RPTU Kaiserslautern Prof. p 1.500,00 € Ver'anstial.tung einer Vorlesungsreihe zum Thema
Wolfgang Pauly Antisemitismus
Vertretung der
02 Staatskanzlei 0201 | 536 09 04.03.2024 Woiwodschaft Oppeln in P 2.000,00 € [Projektférderung im Rahmen der Europawochen 2024
Mainz
Vertretung der
02 Staatskanzlei 0201 | 536 09 05.03.2024 Woiwodschaft Oppeln in P 1.603,00 € |Projektfoérderung im Rahmen der Europawochen 2024
Mainz
02 Staatskanzlei 0201 | 53609 19.04.2024 Haus Rhelh]and-PfaIz in p 6.000,00 € RLP-Tage (_1es Hau§es Rheinland-Pfalz in Dijon (allg.
Dijon europoapolitsche Férderung)
02 Staatskanzlei | 0201 | 54604 | 15.01.2024 Unterwegs fiir eine P 5.000,00 € |Flucht, Migration und der Faire Handel 2024
gerechte Welt e. V., Mainz
02 Staatskanzlei 0201 | 546 04 15.01.2024 Lokale Agenda 21 Trier e. P 5.000,00 € WeItBewusst von Anfang an - Verankerung
V. entwicklungspolitischer Inhalte
02 Staatskanzlei | 0201 | 54604 | 14.02.2024 | Verein Pannerschaft Faire P 1.690,00 € |Klimagerechtigkeit
Welt Landau e. V.
02 Staatskanzlei 0201 | 547 03 15.02.2024 Gutenberg Digital Hub e.V. P 38.983,59 € [Projekt Gutenberg Digital Hub
Gaming & E-Sports
02 Staatskanzlei 0201 | 54703 14.08.2024 Community Trier - GECO P 18.327,77 € |GECO Gaming Landesmeisterschaften
e.V.
02 Staatskanzlei | 0201 | 68401 | 26.02.2024 Friedrich-Naumann- p 19.200,00 € |Férderung staatsbiirgerlicher Bildung
Stiftung fir die Freiheit
02 Staatskanzlei | 0201 | 68401 | 13.03.2024 Komad'Adi”\?”er'S“ﬂ“r‘g P 71.100,00 € |Forderung staatsbiirgerlicher Bildung
02 Staatskanzlei | 0201 | 68401 | 14.03.2024 Fr'Edr'Ch'Et\‘/e”'St'”U”g P 71.100,00 € |Forderung staatsbiirgerlicher Bildung
02 Staatskanzlei | 0201 | 68401 | 19.03.2024 Heinrich-Boll-Stiftung P 19.200,00 € |Férderung staatsbiirgerlicher Bildung
Rheinland-Pfalz e.V.
Europa-Union
02 Staatskanzlei 0201 | 68401 19.03.2024 Landesverband Rheinland- | 27.800,00 € [Forderung staatsbirgerlicher Bildung
Pfalz e.V.
02 Staatskanzlei 0201 | 68408 14.03.2024 Junge Union p 88.600,00 € Forderung staatsbirgerlicher Bildung der jungen

Rheinland-Pfalz

Generation
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02 Staatskanzlei | 0201 | 68408 | 21.03.2024 Jusos P 95.000,00 € |Orderung staatsbirgerlicher Bildung der jungen
Rheinland-Pfalz Generation
02 Staatskanzlei 0201 | 684 08 20.04.2024 Grine Jugend Rheinland- p 17.770.50 € Forderupg staatsburgerlicher Bildung der jungen
Pfalz Generation
02 Staatskanzlei 0201 | 68409 16.01.2024 Entwicklungspolitisches | 49.000,00 € Entwicklungspolitisches Landesnetzwerk RLP e.V. -
Landesnetzwerk RLP e.V. ELAN
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 09.01.2024 | VG Otterbach-Otterberg P 1760,00€ | Menschen 60+ Lustam Ehrenamt vermitteln” der
Ehrenamtsinitiative "Ich bin dabei!
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 09.01.2024 Stadt;éfggj::gﬁ Bad P 6.000,00 € |Ehrenamtsborse Bad Kreuznach
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 09.01.2024 Stadtverwaltung P 20.000,00 € |Ehrenamtskoordination Kaiserslautern
Kaiserslautern
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 00.01.2024 |Kreéisverwaltung des Rheiny P 10.000,00 €  |Seniorenbiiro "Die Briicke"
Lahn-Kreises
02 Staatskanzlei 0201 [ 68410 09.01.2024 Stadtverwaltung Worms 10.000,00 € |Ehrenamtsbodrse Worms
. Regionale Diakonie . . . .
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 09.01.2024 - P 20.000,00 € |MEM - Mein Engagement fiir Mainz Ehrenamtsbiiro
Rheinhessen
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 09.01.2024 KulturgieRerei Saarburg P 7.500,00 € [Ehrenamtsborse Saarburg-Kell
02 Staatskanzlei 0201 [ 68410 09.01.2024 Stadtverwaltung Speyer 10.000,00 € |Speyerer Freiwilligenagentur
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 09.01.2024 Caritaszentrum Neustadt P 10.000,00 € |CaRat Freiwilligenborse Neustadt an der Weinstral3e
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 09.01.2024 Koblenzer Biirgerstiftung P 20.000,00 € |Koblenzer Ehrenamtsagentur
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 09.01.2024 DRK-KreFl)srL(;rt;a\r;d Bitburg: P 10.000,00 € |Ehrenamtsagentur des Eifelkreises Bitburg-Prim
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 09.01.2024 Stadtverwaltung Bitburg P 7.500,00 € [Ehrenamts- und Freiwilligenagentur der Stadt Bitburg
02 Staatskanzlei 0201 | 684 10 09.01.2024 Franziskaner Mobil P 5.000,00 € [Ehrenamtskoordination Rheinbdllen
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 09.01.2024 Ehrenamtsagentur Trier P 20.000,00 € |Ehrenamtsagentur Trier
02 Staatskanzlei 0201 [ 68410 16.01.2024 Stadt Remagen P 4.000,00 € |Engagement-Tag
Paritétischer
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 16.01.2024 Wohlfahrtsverband P 7.500,00 € |Freiwilligenagentur FEE Hachenburg
Landesverband
RLP/Saarland
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Paritatischer
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 16.01.2024 Wohifahrtsverband P 5.000,00 € |Westerwalder Ehrenamtsborse
Landesverband
RLP/Saarland
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 16.01.2024 Ehrenamtsagentur Trier P 5.000,00 € [Marktplatz - Trier aktivim Team (TAT)
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 16.01.2024 Koblenzer Burgerstiftung P 10.000,00 € |Programm "Engagierte Stadt"
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 16.01.2024 Stadtverwaltur']g Neustadt P 10.000,00 € |Programm "Engagierte Stadt"
an der WeinstralRe
02 Staatskanzlei 0201 [ 68410 16.01.2024 Stadtverwaltung Bitburg P 10.000,00 € |Programm "Engagierte Stadt"
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 16.01.2024 We'te”l)r:'s;'r‘]gef;e””“m P 10.000,00 € |Programm "Engagierte Stadt"
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 16.01.2024 Stadtverwaltung Landau P 10.000,00 € |Programm "Engagierte Stadt"
Landesarbeitsgemeinschat Landesarbeitsgemeinschaft der Freiwilligenagenturen
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 23.01.2024 |t der Freiwilligenagenturen P 16.000,00 € : 9 genag
Rheinland-Pfalz
RLP
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 30.01.2024 | \Weiterbildungszentrum p 4.000,00€ |Studientage gegen Rechtsextemismus und
Ingelheim Diskriminierung
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 20.02.2024 Verba”g;gesrgzg?;"erwa" P 7.000,00 € |Ehrenamtsagentur Stideifel
02 Staatskanzlei 0201 | 684 10 21.02.2024 Birger fiir Birger e.V. P 10.000,00 € |Programm "Engagierte Stadt"
LIGA der Freien Broschire "Freiwilliges Engagement/Ehrenamt in den
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 13.03.2024 Wohlfahrtspflege P 1.026,50 € |Diensten und Einrichtungen der Wohlfahrtsverbande in
Rheinland-Pfalz e.V. Rheinland-Pfalz
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 26.03.2024 So gut leben im Alter e.V. P 5.000,00 € |Freiwilligenagentur VG Nahe-Glan
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 27.03.2024 So gut leben im Alter e.V. P 10.000,00 € |Programm "Engagierte Stadt"
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 08.05.2024 VG Maikammer P 1711,00€ |Menschen 60+ Lust am Ehrenamt vermitteln” der
Ehrenamtsinitiative "Ich bin dabei!
Seniorenbdiro-
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 26.06.2024 Ehrenamtsbdérse Landau P 8.618,00 € [Ehrenamtsbdrse Landau
e.V.
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 10.07.2024 VG Asbach P 5.000,00 € | En9agierte Kommune” der Ehrenamisinitiative "ich bin

dabei!"
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02 Staatskanzlei 0201 | 68410 16.07.2024 Stadt Andernach P 4.000,00 € |Engagement-Tag
Pfélzischer Verein fir
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 24.07.2024 Soziale Rechtspflege P 8.921,00 € [Programm "Engagierte Stadt"
Kaiserslautern e.V.
02 Staatskanzlei 0201 | 68410 31.07.2024 VG Rhein-Nahe P 2.520,00 € [Engagement-Tag
Weiterbildungszentrum
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 06.08.2024 Ingelheim - P 10.000,00 € |Demokratietag Rheinland-Pfalz
Geschéftsstelle
"Demokratie gewinnt!"
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 29.10.2024 VG Rhein-Selz P 5.000,00 € di’k‘)%ﬁ?'e”e Kommune* der Ehrenamtsinitiative *ich bin
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 04.11.2024 Marketing-verein P 5.100,00 € |Lunited Ludwigshafen
Ludwigshafen e.V.
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 05.11.2024 VG Langenlonsheim- P 2880,00€ | Menschen 60+ Lust am Ehrenamt vermitteln” der
Stromberg Ehrenamtsinitiative "Ich bin dabei!
02 Staatskanzlei | 0201 | 68410 | 26.11.2024 LK Siidwestpfalz P 3.321,60 € di’k‘)%ﬁ?'e”e Kommune* der Ehrenamtsinitiative *ich bin
02 Staatskanzlei | 0201 | 68411 | 12122024 |Ju9end forﬁ,ﬁzltthe'”'a"d' P 9.000,00 € |Gerétefonds - Landeswettbewerb
02 Staatskanzlei | 0201 | 68412 | 16.01.2024 | Givat Haviva - Havatzelet P 98.000,00 € |Orderung der Bildungszusammenarbeit von Givat
Haviva (Judisch-Arabische Projekte in Israel)
Partnerschaftsverband i . .
02 Staatskanzlei | 0201 | 68412 | 07.05.2024 Rheinland-Pfalz / 4er- I 36.000,00 € |Orderung der Partnerschaften (Projekte in Burgund-
Franche-Comté, Oppeln und Mittelb6hmen)
Netzwerk e.V.
. Medienférderung RLP . L . .
02 Staatskanzlei 0201 | 686 04 30.01.2024 GmbH P 231.250,00 € |[Film- und Medienférderung in Rheinland-Pfalz
. Medienférderung RLP Anteilige Deckung der Verwaltungsausgaben der
02 Staatskanzlei 0201 | 686 04 30.01.2024 GmbH | 18.750,00 € Medienforderung RLP GmbH
02 Staatskanzlei 0201 | 68611 25.06.2024 Mainzer Medieninstitut e.V. | 102.100,00 € |Forderung Mainzer Medieninstitut
02 Staatskanzlei | 0201 | 68773 |  10.01.2024 Verein Partnerschatt P 602.900,00 € |Projektbetreuungskosten im Jahr 2024
Rheinland-Pfalz / Ruanda
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 09.03.2024 World University Service p 7.300,00 € Grenzenlos - Globales Lernen in der beruflichen

WUS

Bildung im Jahr 2024
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Bau und Ausstattung eines Speisesaals fiir 500 Kinder
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 19.03.2024 Vgreln Partnerschaft p 44.396,00 € sowie Installation von “ZWE‘I Regt_eanssemsternen mit
Rheinland-Pfalz/Ruanda einem Fassungsvermdgen von jeweils 10 m3 an der
GS Bare
Verein Partnerschaft Bau eines gemischten Volley- und Basketballfeldes
02 Staatskanzlei 0201 | 687 73 25.03.2024 . P 15.856,80 € [sowie eines Waschbereichs an der Groupe Scolaire
Rheinland-Pfalz/Ruanda -
Kigina
. Verein Partnerschaft Bau und Ausstattung von 7 Klassenrdumen, Installation
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 25.03.2024 Rheinland-Pfalz/Ruanda P 58.612,80 € von 3 Zisternen von jeweils 10 m® an der EP Muhondo
Verein Partnerschaft Bau und Ausstattung eines Schlafsaals und eines
02 Staatskanzlei 0201 | 687 73 25.03.2024 . P 66.134,40 € |Latrinenblocks mit 11 Kabinen an der Groupe Scolaire
Rheinland-Pfalz/Ruanda .
Bigugu
Bau und Ausstattung von zwei Klassenrdumen, Bau
. Verein Partnerschaft eines Latrinenblocks mit 10 Kabinen sowie Lieferung
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 25.03.2024 Rheinland-Pfalz/Ruanda P 23.383,75€ und Installation von drei 10m? Regenwasserzisternen
und Regenrinnen an der EP Karambi
Verein Partnerschaft Bau und Ausstattung eines Gebaudes mit zwei
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 25.03.2024 . P 17.464,00 € |Klassenraumen und Installation eines 10 m3
Rheinland-Pfalz/Ruanda . .
Regenwassertank an der Groupe Scolaire Rukingu
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 28.03.2024 Vgreln Partnerschaft p 7.294,00 € Provide ICT equipment to APAPEGI Cyuru Technical
Rheinland-Pfalz/Ruanda Secondary School
. Verein Partnerschaft Back to school project - a foam per student at ETEFOP
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 28.03.2024 Rheinland-Pfalz/Ruanda P 13.184,00 € TSS Ruhengeri
Verein Partnerschaft Bau und Ausstattung von sechs Klassenzimmern, Bau
02 Staatskanzlei 0201 | 687 73 08.04.2024 - P 44.742,50 € |eines Latrinenblocks mit elf Kabinen und Installation
Rheinland-Pfalz/Ruanda ) . -
von zwei Regenwasserzisternen an der EP Kigembe
. Verein Partnerschaft Renovierung von vier Schlafsélen an der GS Rambura
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 08.04.2024 Rheinland-Pfalz/Ruanda P 39.832,00 € Filles, Sektor Rambura
Verein Partnerschaft Bau und Ausstattung einer Schulkiche, eines
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 08.04.2024 P 44.297,60 € |Speisesaals sowie Installation von zwei 10 m3

Rheinland-Pfalz/Ruanda

Regenwasserzisternen an der Kigembe TSS
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Verein Partnerschaft Bau eines Schlafsaals und Installation von zwei 10 m3
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 08.04.2024 . P 33.533,60 € |Regenwasserzisternen an der TSS Kibihekane, Sektor
Rheinland-Pfalz/Ruanda
Rambura
Verein Partnerschaft Bau und Ausstattung einer Kochwerkstatt (Kiiche und
02 Staatskanzlei 0201 | 687 73 08.04.2024 . P 21.728,00 € |Klassenraum) und Installa- tion einer Zisterne mit einer
Rheinland-Pfalz/Ruanda - )
Kapazitat von 10 m? in der Rwesero TVET School
. Verein Partnerschaft Renovierung des Daches und des Ful3bodens von drei
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 08.04.2024 Rheinland-Pfalz/Ruanda P 49.897,02€ Gebauden des Centre de Santé Muyange
Bau und Ausstattung einer Bibliothek, Bau von
. . . . . 5
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 08.04.2024 Vgreln Partnerschaft P 22.480,00 € Duschen und Ir]stallatlon einer Zisterne mit 10 m
Rheinland-Pfalz/Ruanda Fassungsvermdégen an der Schule Apecas Muyunzwe
TVET
Erweiterung des bestehenden Gemeindesaals,
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 08.04.2024 Vgrem Partnerschaft p 22.622.40 € Renovierung d<_as besteh_enden Dachs und Elnbﬁlu einer
Rheinland-Pfalz/Ruanda Regenwasserzisterne mit 10 m3 Fassungsvermaogen in
der Gemeinde Nkombo, Sektor Nkombo
Bau und Ausstattung eines Schlafsaals inkl. sanitare
Verein Partnerschaft Anlage fur die Kinder des Centre des Handicapés Saint
02 Staatskanzlei 0201 | 687 73 15.04.2024 : P 32.938,40 € |Francois d'Assise Karambi und Installation von zwei
Rheinland-Pfalz/Ruanda . o .
Regenwasserzisternen mit jeweils 5 m3
Fassungsvermogen
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 15.04.2024 Vgreln Partnerschaft p 7.100,00 € Estab_llshment of ,Rise and Shine A cademy’ of
Rheinland-Pfalz/Ruanda athletics
Gemeinde- und
02 Staatskanzlei 0201 | 687 73 02.05.2024 Stadtebund P 53.680,00 € |Einfihrung eines DMS-Systems bei RALGA
RLP
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 19.06.2024 Vgreln Partnerschaft p 20.928,00 € A_nsc_haffung eines neuen Kraftfahrzeug fir das Buro
Rheinland-Pfalz/Ruanda Kigali
. Verein Partnerschaft Providing school materials and equipping the school
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 24.06.2024 Rheinland-Pfalz/Ruanda P 5.256,00 € itchen at GS Kagogo
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 27.06.2024 Kinder- und Jugendzirkus p 14.022,00 € Zirkus mit geistig-beeintrachtigten Kindern und

Bellissima

Jugendlichen
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. Engagement Global Kommunaler Verwaltungsaustausch Rheinland-
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 15.07.2024 gGmbH, Bonn P 6.546,26 € Pfalz/Ruanda; SKEW-Projekt; Projektjahr 2024
Verein Partnerschaft Bau und Ausstattung von drei Klassenzimmern und
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 14.11.2024 . P 16.925,00 € |[Installation einer 10 m3 Zisterne an der GS
Rheinland-Pfalz / Ruanda
Bweramvura
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 01.12.2024 Vgreln Partnerschaft p 9.663,00 € Supporting farming a<_:t|vmes with gr_mdlng machlnes_ for
Rheinland-Pfalz/Ruanda enhanced food security at Turwanyinzara Cooperative
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 01.12.2024 Ve_reln Partnerschaft p 4.646,15 € Empowering women’s football with resources and skills
Rheinland-Pfalz/Ruanda at Esperance in Kigali
Bau eines Geb&audes mit zwei Klassenzimmern, Bau
Verein Partnerschaft einer Stutzmauer mit Zugang swegen, Anpflanzung
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 01.12.2024 . P 23.796,80 € |von 20 Obstbaumen und Einrichtung einer Zisterne mit
Rheinland-Pfalz/Ruanda . . .
einem Fassungsvermoégen von 10 m3 im Centre
Scolaire Gatindori, Sektor Muringa
KiTZ Theaterkumpanei Errichtung von Klassenzimmerbibliotheken und
02 Staatskanzlei 0201 | 687 73 01.12.2024 GbR P P 8.080,00 € |Vermittlung von Lesekompetenz und kreativem
Schreiben an der Ecole San Marco
. Verein Partnerschaft Foérderung Sanfter Tourismus um das
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 01.12.2024 Rheinland-Pfalz / Ruanda P 1.872,00€ Biosphéarenreservat Gishwati-Mukura
Ruanda-Zentrum und Biro Steigerung der landwirtschaftlichen Produktion durch
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 02.12.2024 fur Afr_lka -}_<90perat|onen/ p 11.125,00 € die EI‘I’IChtl:Ir.l.g von Agrofqrstsystemep und dep Aufbau
Universitat Koblenz von Kapazitaten ausgewahlter landwirtschaftlicher
Universitatsstrale 1 Genossenschaften in Gikonko/Gisagara
Zusétzliche Arbeiten: Pflasterung der ZufahrtsstraRe
Verein Partnerschaft und der Umgebung des Speisesaals und der Kiiche,
02 Staatskanzlei 0201 | 68773 04.12.2024 - P 18.118,85 € |Entwasserung im Eingangsbereich der Schule, Bau
Rheinland-Pfalz/Ruanda . x .
von Outdoor-Spielgeréaten und Bepflanzung mit Gras
am Amizero y’'U buzima
02 Staatskanzlei 0201 | 68473 22.01.2024 WUS, Wiesbaden P 5.000,00 € [Informationsstelle Bildungsauftrag Nord-Siid 2024
02 Staatskanzlei | 0201 | 68473 | 22.01.2024 Engagement Global P 1.000,00 € |Servicestelle Kommunen in der Einen Welt 2024

gGmbH
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02 Staatskanzlei | 0201 | 68473 | 24.01.2024 Lomahn e. V., Mainz P 5.000,00 € |Schulsets fur Schulkinder an der Elfenbeinkdiste,
Projektjahr 2024
Landwirtschaftsprojekt fur LISUNGI um langfristig die
LISUNGI- laufenden Projektkosten finanzieren zu kénnen und
02 Staatskanzlei 0201 | 68473 24.01.2024 Gesundheitsforderverein P 5.000,00 € . ) L
Konao e. V.. Mainz einkommensschaffende MafRnahmen fir die
goe. Ve, bedirftigen Frauen der Kommune N'sele, Kongo
02 Staatskanzlei | 0201 | 68473 | 24.01.2024 Suni e. V., Wittlich P 5.000,00 € ?g;ﬁ;gégam'b's‘:he Fachkrafteweiterbildung
02 Staatskanzlei 0201 | 68473 24.01.2024 Freundeskreis Neuwied- p 5.000,00 € Aufbringen eines soliden E_)achs auf ein Schulgebaude,
Matara e. V. Anura College, Matara, Sri Lanka
Hochschulgruppe
. Masifunde . . .
02 Staatskanzlei 0201 | 68473 01.02.2024 . N P 5.000,00 € [Masifunde Winter & Spring Camps 2024
Bildungsférderung e.V.,
Mainz
. Initiative Eine Welt Speyer .
02 Staatskanzlei 0201 | 68473 09.03.2024 e v P 5.000,00 € |40 Jahre Weltladenarbeit in Speyer
Aktionskreis Frohliches . u . .
02 Staatskanzlei | 0201 | 68473 | 08.04.2024 Kunterbunt e. V., Bad P 5.000,00 € |Bau éines Gebaudes mit Computersaal, Buro und
Lager, College Mazada, Togo
Bergzabern
Protestantische Lo . " . "
02 Staatskanzlei | 0201 | 68473 |  15.04.2024 Stiftskirchengemeinde p 5.000,00€ |Nachhaltigkeit des Trinkwassersystems "Napichan" der
. Guarani im Suden Boliviens
Landau-Mitte
02 Staatskanzlei | 0201 | 68473 | 08.08.2024  |Gutenberg-Schule Dierdorf P 5.000,00€ |Herstellen einerWasserversorgung fiir die Kagai
Primary School, Kenia
Partnerschaft Lahnstein- Projekt zur Unterstiitzung der Ausbildung von intern
02 Staatskanzlei 0201 | 68473 07.09.2024 Vence-Ouahigouya e.V, P 1.500,00 € |vertriebenen Kindern (EDI) Phase Il und geférderten
Lahnstein Schilern fur das Schuljahr 2024-2025, Burkina Faso
02 Staatskanzlei | 0201 | 68473 | 14.11.2024  |Mali-Hilfe e. V., Longkamp P 5.000,00 € |"ifsProjekt mit Soforthilfe wegen Wasser -
Katastrophe in zahlreichen Dérfern, Mali
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